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Protokół z XXXIII posiedzenia Rady Dzielnicy Sławin w dniu 07.03.2022 r. 
 

Posiedzenie zdalne za pośrednictwem platformy Cisco Webex Meetings UM Lublin. 
Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 18.35. 
Przewodnicząca obrad: M. Pietrzela 
Protokolant obrad: M. Tarkowska 
 

Przyjęty porządek obrad:. 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XXXII Posiedzenia Rady w dniu 07.02.2022 r. 
4. Informacja o działaniach Rady między posiedzeniami i o otrzymanej 
korespondencji. 
5. Zapewnienie bezpieczeństwa i utrzymania porządku na terenie dzielnicy: 

 wizja lokalna z przedstawicielami Urzędu Miasta i Rady Miasta; 

 wiosenne sprzątanie dzielnicy; 

 inne sprawy. 
6. Propozycje i plany Interbudu dotyczące doliny i terenu w pobliżu ul. Relaksowej.  
7. Wolne wnioski i zapytania. 
8. Zakończenie posiedzenia. 
 

Przebieg posiedzenia: 

Ad 1. 

Przewodnicząca Rady M. Pietrzela otworzyła posiedzenie wypowiadając formułę: 

„Otwieram obrady Rady Dzielnicy Sławin”. Następnie poprosiła o wypełnienie 

elektronicznej ankiety - listy obecności na posiedzeniu. Stwierdzono, że w tym 

momencie w posiedzeniu uczestniczy 9 członków Rady Dzielnicy, co stanowi 

wymagane quorum. Lista obecności członków RD - zał. nr 1.  

 

Ad 2. 

Przewodnicząca odczytała zaproponowany porządek posiedzenia i spytała czy są do 

niego uwagi. Uwag nie było, proponowany porządek posiedzenia został przyjęty 

jednogłośnie – 9 głosów za przyjęciem (odręcznie wpisano głos K. Kocot). Wyniki 

głosowania – zał. nr 2. Do posiedzenia dołączył J. Jabłoński. 

 

Ad 3. 

Przewodnicząca M. Pietrzela zapytała, czy są uwagi do projektu protokołu z XXXII 

posiedzenia Rady Dzielnicy Sławin w dniu 07.02.2022 r. Protokół został przyjęty             

jednogłośnie - 10 głosów za przyjęciem. Wyniki głosowania – zał. nr 3. 

 

Ad. 4. 

Przedstawił przewodniczący Zarządu R. Osiak: 

 do Urzędu Miasta przekazano materiały z poprzedniego posiedzenia Rady, w tym 

uchwały dotyczące absolutorium dla Zarządu Dzielnicy oraz podziału rezerwy 
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celowej dzielnicy a po podpisaniu przez dyrektorów ZDiM też wnioski dotyczące 

zadań z rezerwy;  

 zaktualizowano strony internetowe dzielnicy, a w związku z prośbą z UM usunięto 

też nazwiska mieszkańców i dziennikarzy z 3 protokołów Rady Dzielnicy 

zamieszczonych na stronie dzielnicy; 

 otrzymano odpowiedź z Wydziału Zarządzaniem Ruchem Drogowym i 

Mobilnością UM Lublin na pismo Rady dotyczące propozycji ograniczenia 

parkowania pojazdów na odcinku sięgacza ul. Jemiołowej. Treść odpowiedzi nie 

jest akceptowalna przez Radę i mieszkańców. Temat będzie kontynuowany; 

 na prośbę Interbudu odbyło się spotkanie przedstawicieli Rady Dzielnicy                      

z zarządem Interbudu. Temat zostanie omówiony w pkt. 6 posiedzenia; 

 odpowiedziano redaktorowi z Kuriera Lubelskiego na jego pytania dotyczące 

budowy ul. Skowronowej i problemu mieszkańców ul. Araszkiewicza (odcinek                

z dojazdem od ul. Skowronkowej) w związku z nieujęciem tego odcinka w 

przetargu na budowę  ul. Skowronkowej; 

 odpowiedziano mieszkance ul. Deszczowej na pytania dotyczące możliwości 

budowy ul. Głównej i ul. Deszczowej; 

 odpowiedziano mieszkance ul. Bukszpanowej na pytanie dotyczące możliwości 

zgłaszania potrzeby powstania ekranu akustycznego od strony przyszłej                     

ul. Zelwerowicza, wskazano Wydział Ochrony Środowiska UM Lublin; 

 przekazano do wiadomości członków Rady informacje o przystąpieniu przez 

Wydział Ochrony Środowiska UM Lublin do przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięć inwestycyjnych: rozbudowy 

zakładu Biomed przy ul. Głównej 34 oraz budowy przedłużenia ul. Zelwerowicza 

na odcinku od Bohaterów Września do ul. Sławinkowskiej; 

 uzgodniono spotkanie z zastępcą prezydenta miasta Lublin w sprawach m. in. 

doliny i terenu w pobliżu ul. Relaksowej. Temat zostanie omówiony w pkt. 6 

posiedzenia; 

 złożono do Straży Miejskiej interwencję dotyczącą uszkodzenia ul. Wodnej przez 

samochody ciężarowe i jej tylko częściowej naprawy; 

 odbyła się wizja lokalna z radnym Rady Miasta, przedstawicielami Wydziału 

Zarządzania Ruchem Drogowym i Mobilnością UM Lublin, członków Rady i 

mieszkańców dzielnicy. Temat zostanie omówiony w pkt. 5 posiedzenia. 

 odbyło się posiedzenie Zarządu poświęcone sprawom bieżącym dzielnicy; 

 otrzymano mail od mieszkanki ul. Relaksowej dotyczący propozycji zmian                     

w parkowaniu u wylotu tej ulicy do ul. Willowej. Teść Maila przedstawiła 

przewodnicząca M. Pietrzela.  

 otrzymano pismo od radnego RM S. Brzozowskiego. Przedstawienie treści                   

i dyskusja jest przewidziana w p. 7 posiedzenia. 

 

Ad.5. 

 Przewodnicząca Rady poinformowała, że odbyła się wizja lokalna w dzielnicy 

zorganizowana przez radnego Rady Miasta M. Bubicza, w której uczestniczyli 
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przedstawiciele Wydziału Zarządzania Ruchem Drogowym i Mobilnością, radny          

oraz zaproszeni mieszkańcy, przy udziale przedstawicieli Rady Dzielnicy.          

Wizja obejmowała ulice: Sławinkowską (możliwości uspokojenia ruchu z uwagi      

na zagrożenia dla mieszkańców wyjeżdżających bezpośrednio ze swoich posesji 

na ulicę, możliwości zmiany kategorii lub przebudowy ulicy oraz zagrożeń 

wynikających z planowanej budowy bloków mieszkalnych obok Ogrodu 

Botanicznego, celowości montażu luster na zakrętach obok Ogrodu 

Botanicznego, możliwości zamontowania sygnalizacji świetnej na przejściu dla 

pieszych obok skrzyżowania z ul. Świerkową w pobliżu Zespołu Szkół  nr 12) oraz 

Jemiołową (samochody stojące na chodnikach ograniczają dojazdy firm 

komunalnych do 3 prywatnych posesji).  

Kolejna wizja lokalna organizowana  przez radnego M. Bubicza będzie dotyczyła 

organizacji ruchu na osiedlu Botanik. 

W dyskusji rady poruszono m.in. problemy związane z organizacją ruchu na             

ul. Zielone Wzgórze oraz ul. Wędrownej.  

 Akcja Posprzątajmy Lublin na wiosnę – nie ma jeszcze ustalonego terminu, Dzień 

Ziemi jest 22.04.2022 r. (w piątek). M. Tarkowska jest w kontakcie                         

z pracownikami Wydz. Ochrony Środowiska i po ogłoszeniu terminu, poinformuje 

członków RD.  

 Ścieżka rowerowa przy ul. gen. Ducha i Północnej – nie została posprzątana            

po zimie – na ścieżce jest piasek i gałęzie. Wzdłuż Sławinkowskiej pas drogowy 

też nie jest jeszcze posprzątany. 

W trakcie omawiania tego punktu do posiedzenia, po rozwiązaniu problemów 

technicznych, dołączyła Z. Rzączyńska. 

      

Ad. 6. 

Przewodnicząca Rady i przewodniczący Zarządu uczestniczyli w spotkaniu                        

z Zarządem Interbudu, na którym zostali poinformowani o zamierzeniach Interbudu, 

co do nieruchomości w dolinie przy ul. Relaksowej. Po tym spotkaniu Interbud wysłał 

pismo skierowane  do Rady Dzielnicy Sławin z prośbą o zmianę stanowiska RD             

ze września 2022 dotyczącego Uchwały RM  o przystąpieniu do zmiany MPZP na 

terenie działek nr  102/7 i 104/19 (ob. 32, ark.2).  

Przewodniczący przypomnieli uprzednie stanowisko Rady i omówili treść 

otrzymanego w dniu posiedzenia pisma Interbudu (pismo zostanie też przesłane 

członkom Rady). 

W piśmie tym Interbud zadeklarował zmianę wskaźnika miejsc parkingowych z 1,2      

na 1,5; podtrzymał deklarację zamiany z gminą i darowizny gruntów w dolinie 

pomiędzy ul. Tarasową a boiskiem przy ul. Altanowej (mogą być wykorzystane              

na tereny zielone, boiska a nawet dom kultury) oraz zadeklarował dodatkowo 

wykonanie nasadzeń, zakup małej architektury i wykonanie placu zabaw.  

W dyskusji stwierdzono, że są przesłanki do zmiany uprzedniego stanowiska Rady, 

choć był też głos przeciwny (D. Wójcik).  
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Zwrócono uwagę na konieczność zapewnienia wskaźnika miejsc parkingowych min. 

1,5; małą ilość miejsc parkingowych ogólnodostępnych przy budynku oraz 

zasugerowano lokalizację budynku tylko czterokondygnacyjnego. 

 

 Członkowie RD ustalili, że zostanie przygotowane stanowisko Rady a po 

spotkaniu z Zastępcą Prezydenta Miasta ds. Inwestycji i Rozwoju (na którym  też 

mogą zostać poruszone tematy dotyczące nieruchomości Interbudu) zostanie 

przesłane do akceptacji członków Rady uczestniczących w posiedzeniu. Następnie 

wysłane do Interbudu , władz miasta i radnych Rady Miasta. 

 

Ad. 7. 

Przewodnicząca Rady M. Pietrzela odczytała maila, którego otrzymała od radnego 

Rady Miasta  S. Brzozowskiego w sprawie odmowy przeznaczenia środków              

z rezerwy celowej dzielnicy Sławin na odbudowę kapliczki z Poligonowej. 

Członkowie Rady jeszcze raz podkreślili, że nie jest to możliwe finansowanie             

z rezerwy celowej a kwestia finansowania odnowienia kapliczki z Poligonowej          

to sprawa indywidualna mieszkańców. 

Radny S. Brzozowski przesłał także SMS członkom RD Sławin następującej treści: 

Założyłem konto internetowe, aby zbierać środki pieniężne na remont kapliczki przy 

Poligonowej. Proszę w komputerze kliknąć na ten link: http://pomagam.pl/kapliczka   

Członkowie Rady  stwierdzili, że wesprą to zadanie indywidualnie. 

 

Ad. 8. 

Przewodnicząca Rady M. Pietrzela stwierdziła wyczerpanie porządku posiedzenia 

Rady Dzielnicy Sławin i zamknęła posiedzenie o godz. 20.56. 

 

Protokółowała: Monika Tarkowska    (-) 

 

Załączniki: 

1).   Lista obecności członków RD Sławin na XXXIII posiedzeniu w dniu 07.03.2022 r. 

2).   Głosowanie nad przyjęciem porządku XXXIII posiedzenia w dniu 07.03.2022 r. 

3).   Głosowanie nad przyjęciem protokołu z obrad XXXII posiedzenia RD Sławin  

       w dniu 07.02.2022 r. 

 

                          Protokół zatwierdzony w dniu 4.04.2022 r. 
    

 Przewodnicząca Rady 
     Dzielnicy Sławin 

                  (-) 

   Małgorzata Pietrzela 

http://pomagam.pl/kapliczka

